Entgelte Kurzzeitpflege

AWVO

Pflege- Pflege-
grade vergiitung

Tagessatz
0* 115,21
1* 115,21
2 115,21
3 115,21
L 115,21
5 115,21

Unterkunft

Tagessatz

22,40

22,40

22,40

22,40

22,40

22,40

Verpflegung

Tagessatz

18,19

18,19

18,19

18,19

18,19

18,19

Seniorenzentrum

Am Feldrain

Investitionskosten

Tagessatz

28,80

28,80

28,80

28,80

28,80

28,80

Ausbildungs-
umlage

Tagessatz

4,81

4,81

4,81

4,81

4,81

4,81

Entgelt gesamt

Tagessatz

189,41

189,41

189,41

189,41

189,41

189,41

Tagessatz

120,02

120,02

120,02

120,02

Zuschuss der Pflegekassen

Leistungsregeln der Pflegekasse

Kein Zuschuss

Einmalig 125 €

Maximal 49 Tage Hochstbetrag 3.539€

Maximal 49 Tage Hochstbetrag 3.539€

Maximal 49 Tage Hochstbetrag 3.539€

Maximal 49 Tage Hochstbetrag 3.539€

Gefdrderte
Tage

30

30

30

30

Eigenanteil der
geforderten Tage

2.143,30

2.143,30

2.143,30

2.143,30

Pflegebediirftige der Pflegegrade 2 bis 5 haben Anspruch auf den kompletten Jahresbudget in

Pflegeheimen.

* Fiir Kurzzeitpflegegdste ohne einen Pflegegrad werden die Entgelte des Pflegegrades 2

berechnet.

Giiltig ab 01.07.2025




